* Σώγχις, nom. proprium Archiprophetæ Ἀἴγυπτοι, cuius discipulus fuisse Pythagoras dicitur, ap. Clem. Alex. Strom. i. p. 356., ubi pro Σώγχηδι, quod retinuit Potterus, rectius legi Σώγχιδι Sylburgius notarat. Testatur Jamblichus de V. P. c. 2 et 3., testantur et alii, Pythagoram, auctore et suasore Thalete, in Ἀἴγυπτον esse profectum, et se tradidisse in disciplinam prophetarum. Sonchidis vero non meminerunt. Negligenda non est annotatio, quam debeo humanitati Wyttbachii nostri. "Clem. Alex. aut ē turbidis haurit fontibus, aut limpidos turbat: certe hausisse videtur e Plut. de Is. et Os. p. 354. D. Idem in Solone p. 92. E. Solonis doctores Psenophin et Sonchin memorat."

* Tacona urbs eadem fuit, quæ Heracleopolis, Ἀἴγ. appellata ΘΑΛΗΣΙΩΝ, η Ἡρακλέους, vel Ἡρακλεόπολις. Ita Jabl. in notis MSS. ad Diss. de Gosen p. 84.

Topazius. De ipso lapide, non est, ut hic quidpiam dicitur, sed duntaxat de origine nominis. Quam qui quærerent in Gr. verbo τοπάζειν, quærere, investigare, lepide fallebantur. Si fides aliis ap. Plin. xxxvii. 32., Topazin lingua Troglodytarum habet significationem quærendi, atque inde dicuntur Topazos insula et lapis Topazius s. Topazium. De verbis Plinii dictum est p. 437. Nasci lapidem istum in sinu Arab., vel in Ophiode insula, veteres una fere voce testantur. V. Diod. S. iii. 39. c. n. Wesselingii. Jungatur Psellus de Lapid. p. 36. scrihens, Τοπάζιον λίθος ἔστι διαφανῆς, ὑέλω παρεμφερῆς φύεται δὲ εἰς τὸν Ἀρραβικὸν [Ἀρραβικὸν] λεγόμενον κόλπον εἰ τινὶ πελαγίᾳ νῆσῳ, ubi Bernard citat Glossas Iatr. MSS., in quibus, Ἀρραβιος λίθος, δ Τοπάζιος. In verbis Epiphanii de xii. Gemmis p. 7., inventus est autem, lapis Topazius, in Topaze civitate Indiæ, utrum significetur Ἀθiopia, an Arabia, incertum videtur. Legantur Fogginii annott. Addit Epiphan., Topazium Alabastris quibusdam negotiatoribus parvo pretio venditum esse, Alabastros quoque Thebæis pretio distraxisse majori, Thebæos nihilominus obtulisse reginæ, quæ tunc temporis imperabat. Alabastri s. Alabastræ et Thebani erant Ἀἴγυπτοι. Parum abest, quin existimem, Indiam e mente Epiphanii esse Ἀἴγυπτum, quæ eodem nomine appellatur ab Hygino Tab. cclxxv., Jovis in India Thebas, rel. In-

telligi Thebas Ἀἴγυπτias, docent verba seqnentia. Cf. ad istum locum Munckerus et Van Staveren p. 392. Disputata a me pertinent in primis ad originem nominis, quæ aut Arabicæ judicatur, aut Ἀἴγ. Forster Mantissis Ἀἴγ. p. 121. sq. Topazium dictum censem de promontorio, quod a Ptolemaeo appellatur Βάζιον, situm in vicinia Topazi insulæ, Ἀἴγ. forte vocatum ΤΑΞΙΔΙ—ἌΓΑΜΗΙ—ΧΙΙΗΙ, vel ΤΑΞΙΔΙ—ΒΑΖΙΟΝ—ΧΙΙΗΙ, Tap-badseini. Conjecturam magno eruditionis apparatu exornavit Forster, non tamen, ut puto, omnibus persuasit. Scire admodum desiderabam, an a Teifaschio, in libro MS. de Gemmis et Lapidibus pretiosis, Topazius quoque commemoratus esset. Dubius hærebam, quia de eo plane nihil in argumento capitum, quod extat in Spec. Arab. Ravii p. 43, 44. Ea de re a me consultus, item, an e Teifaschio vel aliunde fortasse vocis Topazium origo, seu Ἀἴγυπτica, sive Arabicæ, posset constabili, comiter respondit Vir Cl. his ipsis verbis: "Topazii nom. neque ap. Teifaschium neque ap. alium ullum scriptorem Arab. inveni. Est in Bibliotheca Reipublicæ Gallicæ codex manu exaratus versionis Arab. libri Aristotelis περὶ Λίθων. Agitur in eo de lxxv. lapidum generibus; in quorum tamē catalogo, quem debed humanitati illustris de Sacy, Topazius non invenitur. Neque Persis hoc nom. usitatum esse credo. Certe in tractatu Persico Thusii de gemmis, cuj. apographum possidet Bibliotheca Leydensis, non occurrit. Puto gemmam, quæ nobis Topazius appellatur, ap. Arabes sub nomine Hyacinthi flavi contineri, quod jam observavi, speciminis Teifaschæi p. 91. Ap. veteres nom. hoc longius patebat, atque de pluribus diversis gemmarum speciebus adhibebatur; non tamen prorsus eadem significatione Græcis accipiebatur ac Latinis. Ad illustrandam obscuri vocabuli originem nihil novi afferre possim. Nam quæ alii scripserunt, in primis de insula quadam maris rubri Topazion dicta, ea tibi notissima esse scio." [Cf. H. St. Thes. iii. p. 1597.]

* Thammuz, θαμμος, nom. idoli, Ezech. viii. 14., incertum, cuius. Alii aliud intelligunt, e. g. Venerem, Bacchum, Orum, Apin, Serapin, Isidem, Osiridem, Adonidem. Legendus præ ceteris Selden. de Diis Syris p. 330—340, et Beyer. in Additam, p. 312—317. Jungantur tamen Lowth et Venema ad Ezech. loc. Si Thammuz fuerit Adonis, et numen origine Ἀἴγ., quæ multorum est sententia, negligi haud debet, quod auctor Chronicus Paschalensis Alexandrini habet p. 130., Θαμνός, ὅπερ ἐρμηνεύεται Ἀδόνις (Ἄδωνις). De notatione nominis magnopere non solum indocti, sed etiam docti dissentunt. Praeunte Kircheri, voc. esse Ἀἴγ. alii autumant. V. Blumbergi paf. ad Fund. L. Copt. p. 24. Rectius forte alii censem Hebr. de ipsa tamen etymologia multum diversi. Consulatur unus Venema p. 171—173., cuius conjectura, pro legendū תְּהִמָּה תְּהִמָּה תְּהִמָּה veni Thammuz, si tam foret probabilis, quam est ingeniosa, aliunde posset illustrari et exornari. Sed id nunc non ago.

* Troë. "Mons situs ex opposito Mempheos, et vicus appositus ei, vocabatur Troë, teste Strabone; et nunc mons idem obtinet nom. Iebel Tourah, id vero quoque Ἀἴγ. est ΤΡΟΥ—ΡΗ Toure, mons Solis." Verba sunt Forsteri Epist. p. 31., cui ante oculos obversabatur locus Strabonis xvii. p. 1162., ὁν πέραν (in scriptis codd. ὅπερ, monente Casaub., in Medic. tantum πέραν, omisso ὁν, ut Gronovius meo in exemplo notavit) εὐ τῇ Ἀράβιᾳ, Τρωϊκόν τι καλεῖται πετρώδες ἵκανως ὄρος,—καὶ κώμη πλησίον—Τροία καλουμένη, κατοικία παλαιὰ τῶν—Τρώων. Adde Diod. S. i. 56. cum not. Wesselingii p. 66.

* Υψηλὸς, vicus Ἀἴγυπτi, teste Steph. Byz., deinde urbs, eaque princeps et sedes Episcopi. V. Cellarium Geogr. Ant. iv. p. 47., e quo intelliges, dici ab aliis Υψηλὴ, haberique nom. Gr., loco inditum a situ altiori. In Nomo Hadriani Imp. est *ΥΨΗΛΙΤΩΝ, appictio ariete, quod symbolum forte petitum ab urbis etymo, observante Zoega in Num. Ἀἴγ. Imp. p. 124. Nam ΟΥΟΒΙΙ Coptis albus, ΥΙΙΛΙΙ aries; inde Ούβσοιλος et Υψηλὸς, pari fere pronunciatione. In Hieroclis Synecdeme p. 731. est Υψηλὴ, ubi Wesselingius alia.

* Φάρβατος nom. Ἀἴγ. est urbis inter Bubasticum et Busiriticum amnes sitæ. Nom. ΦΑΡΒΑΤΙΤ Lexico suo inseruit La Crozius p. 109. A. Græcis varie scribitur. Rectum est Φάρβατος, redditumque Hierocli

a Wesselingio p. 728., auctoritate Ptolemæi et Stephani Byz., quibus adjungatur Herodot. ii. 166., ubi Νομὸς *Φαρβαιθῆτης, et in primis numus Hadriani Imp., in quo ΦΑΡΒΑΙ. Primum e Museo Regio editus est a Belley t. xxviii. Comm. Acad. Inscr. p. 543, 544., deinde a Zoega in Num. Ἀεg. Imp. p. 118., insuper monente, Pharbaithum nom. accepisse a palmarum proventu, **Φ—ΕP—BHT** ὁ φέρων φοίνικας. Quæ observatio si vera est, non male ab aliis nom. pingitur Φάρβητος.

* Φιλατ, urbs et insula Ἀeг., cuius mentio per frequens fit. Sita erat supra Syenen. Nom. varie scribitur. Herod. iv. 178. dicitur insula Φιλα, conspirantibus codd. scriptis omnibus, quamvis ex eo dederit Steph. Byz. Φιλα. Cf. Wesseling., et ad Diod. S. t. i. p. 25., qui vocat Φιλας. Ap. Steph. Byz. v. Τακομόφος pro Φιλα reponendum esse Φιλα, dūdum animadvertisit Salmas. Strabo mox præbet Φιλα l. xvii. p. 1155., mox Φιλα p. 1173. Prius servavit Tzetzes ad Lycophr. 212. In Antonini Itiner. p. 164. Philas, ubi quondam e barbari temporis usu Filas, dedit Wesselingius, quem vide et Surritam in notis. A Lucano etiam appellantur Philæ l. x. v. 313., dicunturque Ἀgyptia rura, regni claustra, ubi alia eruditii interpres. Nom. Philarum sine dubio restituendum in Olympiodoro ap. Phot. Biblioth. cod. lxxx. p. 193., ubi διέχοντος ἀπὸ τῶν Φιλων δάστημα ἡμερῶν πέντε, lerido errore, vertitur, a meis contribulibus quinque dierum intervallo distantem, cum paucis ante locutus esset de Thebis et Syene, urbibus Ἀeг. Idem nom. Plutarcho ut redderetur, voluit Wesseling. ad Diod. S. l. c., cum antehac ederetur πνλατ, de Is. et Os. p. 359. Eodem circiter tempore Squirius Φιλα probavit, recepitque nuper Wyttbach. p. 326. Quid plura? Ne lectori gravis sim ac molestus istiusmodi observationibus Geographicis, aut longius ab instituto aberrem, adjiciam pauca de origine nominis. Estne Gr.? Ita vulgo statuitur. Favent Diod. S. l. c., Seneca ap. Serv. ad Virg. Aen. vi. 154., Procopius l. i. de B. Pers. c. 19., Schol. ad Lucani l. c., alii. Sæpe ac diu multumque equidem dubitavi, suspicatus, nom. esse Ἀeг., lumen præferente Reinesio Var. Lect. ii. c. 5. Suspicioni non paulum firmamenti ac roboris accessit ex consensu Amplissimi Akerblad, mihi per literas anno superiori significantis, nom. non sibi videri Gr., invenisse autem se istius germanam etymologiam, quam, nt et reliquias observationes, ad hoc Glossarium pertinentes, utinam Viro eximio per negotia publica, quibus nunc præpeditus est, quam primum cum eruditis liceret communicare. Quas dum avidissime expectamus, contenti simus animadversione Forsteri in Epist. p. 36., urbem Philarum Ἀeг. dictam suspicantis **ΦΟΥΗΣΔΛΗΙ** vel **ΦΟΥΟΣΔΛΗΙ**, altam habitationem. Adjungit, forte Philas intelligendas Ies. lxvi. 19., ubi Νε, ita tamen, ut eodem nomine omnis Nubia, qnæ certe est superior habitatio, quam reliqua Ἀgyptus, exprimi videatur. Alia dedit Michaëlis Suppl. L. Hebr. p. 2005.

Φύσα piscibus Niloticis annumeratur a Strab. xvii. p. 1179., et Athen. vii. 88. p. 312. [sed absque ullo formæ indicio.] Dicitur Ἀeliano H. A. xii. 13. ἵχθυς Αἰγύπτιος, θαυμάσαι ἄξιος, certe admirabilis, si vera sunt, quæ, fide aliorum, de Physa ibidem narrantur. Sitne nom. Gr., an Ἀeг., dubito. Certe in Forskali Descript. Animal. neque pisces inveni, neque nom. huic simile. [“Gesnerus in H. Aq. p. 747. putat intelligi,” ut scribit Schneider. ad Ἀelian. l. c., “orbem primum Rondeletii, quem Belonius in Nilo circa Saïticam præfecturam capi ait, a Græcis propter corporis inflati formam φλασκόφαρον dictum. Est is tetraodon, cuius venter aculeatus vesicæ similis inflatus. Eum describit Hasselquist. Itiner. Palæstin. p. 441. et Forskaol. p. 76. qui pisces ait per os inflatum distendi in globi formam, propter laxam abdominis cutem.”] Idem monet in Addendis p. 584.:—“Φύσαν pisces Nili ex inflatione corporis definire non licet; habent enim tetraodontes et diodontes hoc commune naturæ munus cum balistis et ostracionibus, ut docet Herrmann in Comment. Tabulae Affinit. p. 311. De φλασκόφαρῳ recentiorum Græcorum vide descriptionem anatomicam ap. Feuillée Beschreib. der Arzneyfplanzen t. i. p. 89.” Cf. Hesych. v. φύσα, et H. St. Thes. iv. p. 258. b. Schneiderus in Lex. loc vocab. non posuit. In Athenæo, Ἀeliano, Strabone, et Hesychio est φύσα. H. Steph. tamen in Thes. l. c., et Schneiderus ad Ἀelianum in Indice generico Animalium male scribunt φύσα. Schneiderus in Ἀeliani textu edidit